
確認申請等手数料一覧（八代市手数料条例抜粋） 【R7.4.1〜】

中間検査なし 中間検査あり

30㎡以内 12,000円 24,000円 22,000円 22,000円

30㎡超 100㎡以内 22,000円 29,000円 27,000円 27,000円

100㎡超 200㎡以内 34,000円 39,000円 37,000円 37,000円

200㎡超 500㎡以内 48,000円 54,000円 51,000円 48,000円

500㎡超 1,000㎡以内 72,000円 80,000円 78,000円 74,000円

1,000㎡超 2000㎡以内 107,000円 111,000円 104,000円 99,000円

2000㎡超 10,000㎡以内 311,000円 267,000円 242,000円 221,000円

10,000㎡超 50,000㎡以内 467,000円 390,000円 378,000円 333,000円

50,000㎡超 797,000円 683,000円 668,000円 611,000円

工作物 確認申請（計画通知） 計画変更（計画通知） 完了検査（完了通知）

工作物 11,000円 6,000円 12,000円

区分 確認申請（計画通知） 計画変更（計画通知） 完了検査（完了通知）

昇降機 11,000円 7,000円 16,000円

小荷物専用昇降機 6,000円 4,000円 10,000円

手数料

9,000円

11,000円

15,000円

34,000円

45,000円

51,000円

55,000円25,000㎡以上

中間検査
（特定工程終了通知）

確認申請（計画通知）

※計画変更、移転、大規模模様替（修繕）、用途変更に係る場合は、当該計画に係る部分の床面積の2分の1について上記表を適用

完了検査の際に建築物省エネ法の審査を要する場合、上記表①に加算する額
建築物エネルギー消費性能適合判定に係る面積

300㎡未満

300㎡以上 1,000㎡未満

1,000㎡以上 2,000㎡未満

2,000㎡以上 5,000㎡未満

建築物床面積
完了検査申請（完了通知）①

5,000㎡以上 10,000㎡未満

10,000㎡以上 25,000㎡未満

※仕様基準（誘導仕様基準）を用いて省エネ基準適合の場合は加算不要


